



## Pokolenie „Z” i sztuczna inteligencja, czyli co dalej z naszymi zawodami

Sytuacja, z którą mamy do czynienia nie napawa optymizmem. Od dłuższego czasu zwracamy wszem i wobec uwagę na występujące braki kadrowe pielęgniarek i położnych. Diagnoza jest jedna: absolwenci dzisiejszych klas maturalnych nie podejmują kształcenia w naszych zawodach. Pokolenie „Z”, bo o nim tu mowa, ma zupełnie inne zainteresowania.

Od dłuższego czasu interesuję się tym pokoleniem, wobec tego postanowiłem odwiedzić w Bydgoszczy „Campus Polska Przyszłości”. Jest to jedyne w swoim rodzaju wydarzenie dla młodych, aktywnych osób, które chcą mieć wpływ na to, w jakim kierunku będzie rozwijała się Polska w następnych latach. Miałem nadzieję, że uczestnictwo w Campusie pozwoli mi podczas tych spotkań młodzieży z ekspertami w trakcie dyskusji i wymiany doświadczeń, zdobyć wiedzę jakie są obecnie trendy wśród młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem branży medycznej.

Niewiele było podejmowanych na Campusie tematów dotyczących służby, czy jak wolicie ochrony zdrowia. Spotkana tam młodzież nie wywołała u mnie skrajnych emocji. Lubię jednak wyjeżdżać z takich miejsc z „czymś”. I wydarzyło się coś, co zapadło w mojej pamięci. Był to zwrot: Sztuczna Inteligencja! Znając cechy pokolenia „Z” nie powinno mnie to zdziwić, gdyż to właśnie oni od dziecka mają dostęp do najnowszych technologii i nie wyobrażają sobie życia bez internetu. Sztuczna inteligencja (za: [nainteligencja.org.pl\) to nauka o tym, jak produkować maszyny wyposażone w niektóre cechy ludzkiego umysłu, takie jak umiejętność rozumienia języka, rozpoznawania obrazów, rozwiązywania problemów i uczenia się.](https://www.sztucz-</a></p></div><div data-bbox=)

Przytoczony ze sceny dla przykładu robot da Vinci ma zastosowanie w wielu dziedzinach medycyny. Nie żebym nie uznawał nowych technologii, które wspomagają codzienną pracę pielęgniarki i położnej. Nie ma już odwrotu od wspomaganej pracy przez zastosowanie algorytmów czy aparatury wykorzystującej oprogramowanie komputerowe i korzystające z niezliczonej ilości baz danych medycznych, systemów informacji medycznej. Jednak pielęgniarki czy położnej nawet najbardziej humanoidalny robot nie zastąpi.

Czyli musi być człowiek.

Zatem przed Samorządem stoi ogromne wyzwanie. Nie przed Izbą jako instytucją, ale przed nami, pielęgniarkami i położnymi. Musi być jakiś sposób na zwiększenie rekrutacji na studia pielęgniarskie i położnicze. Mam świadomość, że samymi chęciami to niewiele zdziałamy. Musi to być skorelowane z zmianą systemu kształcenia. Pójdę jeszcze dalej i dodam, że także ze zmianą charakteru zawodu oraz zmianą umiejscowienia pielęgniarki i położnej w systemie ochrony zdrowia. Dzisiaj wygląda mi to tak, jakbyśmy to zabytkowego samochodu próbowali wstawić nowe światła i oczekiwali zwiększonej wydajności tego pojazdu. Bez

tych zmian, o których wspominałem wcześniej będą to tylko pobożne życzenia, a nie mające przelżyć się na korzyść pacjenta i na korzyść naszych grup zawodowych.

Socjologowie zgłębili temat pokolenia „Z” i podają gotowe rozwiązanie. Wystarczy przeczytać na LiveCareer.pl *W miejscu pracy „Z” najwyżej ceni sobie dobrą atmosferę, szacunek do własnej osoby, możliwości rozwoju, bycie docenianym, wysokie zarobki, elastyczność. Osoby z tego pokolenia liczą również na konstruktywny feedback i nie lubią podejmować ryzyka zawodowego. Warto jednak dodać, że wielu młodych dorosłych nie ma pomysłu na swoją karierę i pierwszą pracę oraz czuje się niepewnie ze swoimi umiejętnościami i doświadczeniem zawodowym. Jednocześnie sporo z nich widzi swoją przyszłość zawodową jako wysoko wyspecjalizowanych ekspertów: specjalistów w wąskich dziedzinach, często związanych z nowymi technologiami. Nie ulega więc wątpliwości, że wpływ na wybory zawodowe generacji „Z” ma trudna sytuacja gospodarcza i pragnienie stabilizacji. Z drugiej zaś strony, pokolenie, które dorastało wraz z internetem, chętnie wybiera zawody związane z nowymi technologiami.*

Jeśli nic nie zrobimy w kierunku zmiany, to za jakiś czas o pielęgniarkach i położnych będzie opowiadała Krystyna Czubówna, jak w „Na ratunek ginącym gatunkom”.

**Tomasz Krzysztyniak**  
Przewodniczący ORPIP w Toruniu

## Zaproszenie

W imieniu organizatorów zapraszamy do wzięcia udziału w bezpłatnych szkoleniach dla personelu medycznego pracującego z dziećmi i młodzieżą.

### SZKOLENIE:

„Boli mnie brzuch, gdy idę do szkoły”.

Jak rozpoznawać i leczyć problemy psychiczne w gabinecie lekarskim i pielęgniarskim?

**Termin: 10-11 marca 2023 r.**

Ze względu na ograniczoną ilość miejsc obowiązują zapisy, zapraszamy do wysyłania zgłoszeń poprzez formularz dostępny on-line: <https://forms.gle/CsPDL4i5QY2Y-1RSX8> lub po zeskanowaniu kodu QR



Szkolenia odbywają się w ramach projektu „Razem do rozwoju – Mokotowskie Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży”.

W celu ułatwienia odwiedzania stron internetowych, które zamieszczamy w treściach naszych artykułów oprócz adresu internetowego umieszczamy kod QR.

### Jak z niego skorzystać?

Na telefonie lub tablecie otwórz wbudowaną aplikację Aparat. Następnie skieruj go na kod QR. Po sekundzie otworzy się baner, który będzie przekierowywał na stronę internetową znajdującą się w artykule.

# UWAGA!

Kurs kwalifikacyjny  
pielęgniarstwo psychiatryczne

Zapisy  
przez  
**SMK**

Wkrótce odbędzie się nabór na bezpłatne szkolenia realizowane w partnerstwie Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych w ramach projektu „Wsparcie Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych.”

Szczegółowa oferta kursów  
dostępna na [www.oipip.torun.pl](http://www.oipip.torun.pl)  
w zakładce Ośrodki Kształcenia  
lub pod numerem telefonu  
56 654 62 34



## Wysokość składki członkowskiej i innych opłat w 2023 roku

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych informuje, że zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa GUS z dnia 20 stycznia 2023 r. przeciętne miesięczne wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 2022 r. wyniosło 6965,84 zł.

**Wobec powyższego od 1 lutego 2023 roku wysokość składki członkowskiej wynosi:**

- 52,24 zł dla indywidualnych praktyk pielęgniarskich i położniczych oraz
- 1% wynagrodzenia zasadniczego dla pielęgniarek, pielęgniarzy i położnych zatrudnionych na umowę o pracę

Opłata za wpis do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą pielęgniarki, pielęgniarza i położnej zamierzających wykonywać zawód w ramach działalności leczniczej w roku 2023 wynosi 134,00 zł.

Opłata od zmiany wpisu w rejestrze wynosi 67,00 zł.

Opłata za wydanie zaświadczenia o posiadaniu kwalifikacji zgodnych z minimalnymi wymaganiami wynikającymi z przepisów UE wynosi 104,70 zł.

Pismo ogłaszające nową wysokość opłat znajduje się pod adresem: <https://www.oipip.torun.pl/2023/01/24/zmiany-w-wysokosci-oplat-obowiazujacych-w-2023-roku/>



Ponadto informujemy, że numer konta oraz wszystkie szczegółowe informacje dotyczące opłat cały czas znajdują się na naszej stronie internetowej <https://www.oipip.torun.pl/skladki-czlonkowskie/> lub w zakładce Składki Członkowskie.

### To trzeba wiedzieć:

Składkę członkowską należy wpłacać na konto Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Toruniu do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni; numer konta w Banku Millennium:

**14 1160 2202 0000 0003 5977 7432**

### Egzekucja zaległych składek:

Zgodnie z Art 92. Nieopłacone w terminie składki członkowskie i koszty postępowania w sprawach odpowiedzialności zawodowej **podlegają ściągnięciu** w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

# Wybory uzupełniające

Od 24 stycznia trwają wybory uzupełniające delegatów na Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych, który przypomnijmy planowany jest na 22 marca 2023 roku. Dotychczas dodatkowe zebrania odbyły się w Toruniu:

- w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym,
- w Przychodni OLK-Med,

w Chełmży:

- w placówkach POZ

oraz w Grudziądzu:

- w Regionalnym Szpitalu Specjalistycznym,
- w Wojskowej Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej.

W tych spotkaniach wyborczych uzupełniono skład delegatów z powodu rezygnacji dotychczasowych osób. Dotychczas najwyższą frekwencję odnotowaliśmy w toruńskim rejonie nr 12 OLK-Med, która wyniosła blisko 30% uprawnionych do głosowania.

Niestety w dwóch rejonach wyborczych:

- DPS Toruń
- POZ w Grudziądzu

wybory nie odbyły się z powodu braku zainteresowania pielęgniarek i położnych. Z przykrością trzeba zauważyć, że to już drugi raz z rzędu, gdy pielęgniarki zatrudnione w domach pomocy społecznej rejonu toruńskiego nie mają przedstawiciela wśród delegatów na Okręgowy Zjazd.

Kiedy uczestniczymy w tych zebraniach wyborczych często słyszymy pytanie: „Co należy do zadań delegata”? Zadania delegata są tożsame z zadaniami okręgowego zjazdu pielęgniarek i położnych. Określa to Art. 30. Ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 628). Czytamy w nim, że okręgowy zjazd, w drodze uchwały, w szczególności:

1. ustala zasady gospodarki finansowej izby oraz uchwała roczny budżet;
2. rozpatruje i zatwierdza roczne i kadencyjne sprawozdania z działalności okręgowej rady, okręgowej komisji rewizyjnej, okręgowego sądu i okręgowego rzecznika;
3. ustala liczbę członków oraz szczegółową organizację, zasady i tryb działania organów izby;
4. wybiera przewodniczącego i pozostałych członków okręgowej rady, okręgowej komisji rewizyjnej i okręgowego sądu oraz okręgowego rzecznika i jego zastępców;
5. wybiera delegatów na Krajowy Zjazd;
6. odwołuje członków organów izby przed upływem kadencji;
7. udziela absolutorium ustępującej okręgowej radzie;
8. podejmuje uchwały w sprawach istotnych dla zawodów pielęgniarki i położnej oraz w innych sprawach objętych zakresem działania okręgowej izby.

Kolejne spotkania wyborcze zaplanowano na 30 i 31 stycznia w Brodnicy oraz Wąbrzeźnie.

Nowym delegatom serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy na rzecz samorządności pielęgniarek i położnych.

Osoby zainteresowane tematem wyborów zawsze wszystkie zagadnienia związane z tym wydarzeniem mogą śledzić na naszej stronie internetowej <https://www.oipip.torun.pl/wybory/>

**Wiktor Karasiewicz**  
Sekretarz ORPiP

## Kalendarium

- **14 stycznia** Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej przeprowadził spotkanie prewencyjne z pielęgniarkami i położnymi w siedzibie OIPiP w Toruniu.
- **16-18 stycznia** członkowie ORPiP w Toruniu będący nauczycielami akademickimi wzięli udział w szkoleniu dotyczącym przeprowadzania zajęć dydaktycznych za pomocą symulacji medycznej.
- **16 stycznia** w WSG w Bydgoszczy odbyło się nasze wspólne spotkanie dotyczące planowanych na ten rok dwóch debat pod roboczym tytułem „Rola samorządów zawodów medycznych w kształceniu kadr medycznych”.
- **17 stycznia** odbyło się posiedzenie Prezydium NRPiP. **18 stycznia** odbyło się spotkanie, na którym wspólnie z dyrektorem Centrum Innowacyjności „Młyn Wiedzy” oraz koordynatorem naszego projektu Centrum Koordynacji Opieki Medycznej podjęliśmy decyzję o zorganizowaniu cyklu czterech spotkań dla mieszkańców miasta Torunia.
- **19 stycznia** w Centrum Innowacyjności „Młyn Wiedzy” w Toruniu odbyła się III Konferencja Naukowa Zdrowie Publiczne współorganizowana przez OIPiP w Toruniu. Relacja na stronie 4.
- **20 stycznia** uczestniczyliśmy w organizowanym w bydgoskim Centrum Nauki i Kultury Młyny Rothera w wydarzeniu Campus Polska Przyszłości.
- **24 stycznia** odbyły się wybory uzupełniające w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Toruniu oraz w rejonie POZ w Chełmży.
- **25 stycznia** odbyły się wybory uzupełniające w OLK-Med Toruń oraz w Regionalnym Szpitalu Specjalistycznym i Wojskowej Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej w Grudziądzu.
- **25 stycznia** odbyło się posiedzenie Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Toruniu.
- **25 stycznia** Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej przeprowadził spotkanie prewencyjne z pielęgniarkami i położnymi w Wojskowej Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej w Grudziądzu.
- **26 stycznia** odbyło się Posiedzenie Komisji Konkursowej na stanowisko Pielęgniarki Naczelnej w Regionalnym Szpitalu Specjalistycznym w Grudziądzu
- **27 stycznia** odbyło się spotkanie zespołu ds. wdrożenia nowego rejestru dla pielęgniarek i położnych.



# PRACUJ Z NAMI HOSPICJUM IM. JANA PAWŁA II

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY:

- Lekarzy
- Pielęgniarki/pielęgniarzy
- Fizjoterapeutów
- Psychologów

na terenie miasta Torunia  
oraz powiatów:

- chełmińskiego
- brodnickiego
- gołubsko-dobrzyńskiego
- grudziądzkiego
- toruńskiego
- wąbrzeskiego



**Kontakt**  
+48 /84 096 158  
www.hospicjum.torun.pl  
87-100 Toruń, Grunwaldzka 64

## Konferencja Zdrowia Publicznego

W dniach 19-20 stycznia 2023 r. odbyła się III edycja Konferencji Zdrowia Publicznego organizowana przez Instytut Zdrowia WSG we współpracy z Okręgową Izbą Pielęgniarek i Położnych w Toruniu. W tym roku tematem wiodącym było zdrowie psychiczne młodzieży.

Wydarzenie było dedykowane dla personelu medycznego, nauczycieli, wykładowców oraz studentów.

Celem rozważań stało się wsparcie rozwoju młodzieży, w tym tworzenie warunków do rozwijania i wzmocnienia relacji, jak również sposobu rozwiązywania konfliktów, jakie powstają między rówieśnikami, w rodzinie, w szkole, itd.

Wydarzenie odbyło się w Centrum Nowoczesności „Młyn Wiedzy”. Dziękujemy za uczestnictwo i serdecznie zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach konferencji.

Więcej przeczytacie na naszej stronie internetowej w zakładce Wydarzenia. JB



### KONTAKT

**Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych**  
ul. Szosa Chełmińska 254/258; 87-100 Toruń  
tel.: 56 62 100 22  
email: oipip@oipip.torun.pl

**Biuro OIPIP czynne:**  
poniedziałek, wtorek: 8 – 15  
środa: dzień pracy bez obsługi interesantów  
czwartek: 8 – 16  
piątek: 8 - 14

**Ośrodek kształcenia podyplomowego**  
tel. 56 654 62 34 lub 56 621 00 22 wew. 2  
e-mail: szkolenia@oipip.torun.pl

**Księgowość**  
tel. 56 62 100 22 wew. 3  
e-mail: ksiegowosc@oipip.torun.pl

**Rejestr i wydawanie prawa wykonywania zawodu  
Rejestr praktyk indywidualnych i grupowych**  
tel. 56 649 44 41 lub 56 62 100 22 wew. 1  
e-mail: smk@oipip.torun.pl

**Radca prawny**  
Bezpłatne porady prawne  
dla pielęgniarek i położnych w piątki  
tel. 56 649 44 42 lub 56 62 100 22 wew. 2

**Centrum Promocji**  
tel. 56 62 100 22 wew. 1  
e-mail: centrumpromocji@oipip.torun.pl

### WNIOSKI DLA KOMISJI SZKOLENIOWEJ

W lutym odbędzie się ostatnie w tej kadencji posiedzenie **Komisji Szkoleniowej**.

Prosimy o składanie wniosków o refundację kosztów doskonalenia zawodowego do dnia 21 lutego 2023 roku

Kolejne posiedzenie Komisji przewidziane jest na czerwiec.

Regulamin refundacji kosztów kształcenia i doskonalenia zawodowego oraz wniosków o refundację kosztów doskonalenia zawodowego jest do pobrania z naszej strony internetowej w zakładce Komisja Szkoleniowa.

### Wydawca:

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Toruniu  
ul. Szosa Chełmińska 254/258; 87-100 Toruń

**Redaktor Naczelny:** Tomasz Krzysztyniak  
**Redaktor Wydania:** Justyna Baran

**Kontakt:**  
e-mail: centrumpromocji@oipip.torun.pl  
tel. 56 62 100 22 wew. 1

**Vademecum Pielęgniarki i Położnej  
Biuletyn Informacyjny OIPIP w Toruniu**

Data wydania 30.01.2023 r. ISSN 1428-7307  
Ilość egzemplarzy: 350